2

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОЙ ЭКОНОМИКИ И КОНКУРЕНЦИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

19 декабря 2019 г.                                                                                        № ____

г. Ульяновск
	Об установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение)
для ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

 на 2020 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области», п р и к а з ы в а ю:

Установить на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года включительно тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение) для  ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» согласно приложению.
Исполняющий обязанности

Министра
                            Н.В.Зонтов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Министерства

цифровой экономики и конкуренции Ульяновской области

от ____ декабря 2019 г. № ____
Тарифы на Горячую ВОДУ (Горячее ВОДОСНАБЖЕНИЕ)<**>

 для ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	№

п/п
	Потребители
	Тарифы на горячую воду

(горячее водоснабжение)

	компонент

на холодную воду,

руб./куб.м
	компонент

на тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	На территории муниципального образования «Ленинское городское поселение» Барышского района Ульяновской области

	1.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	39,18
	1670,29

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	47,02
	2004,35

	1.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	2.
	На территории муниципального образования «Вешкаймское городское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

	2.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	40,71
	1654,77

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	48,85
	1985,72

	2.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	3.
	На территории муниципального образования «Карсунское городское поселение» Карсунского района Ульяновской области

	3.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	41,72
	1670,29

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	50,06
	2004,35

	3.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	4.
	На территории муниципального образования «Тереньгульское городское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области

	4.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	19,43
	1644,54

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	23,32
	1973,45

	4.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	5.
	На территории муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» Тереньгульского района Ульяновской области

	5.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	16,80
	1670,29

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	20,16
	2004,35

	5.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	6.
	На территории муниципального образования «Город Ульяновск» Ульяновской области (за исключением потребителей, указанных
в строке 7 настоящего приложения)

	6.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	20,44
	Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	24,53

	6.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	7.
	На территории муниципального образования «Город Ульяновск» Ульяновской области через сети ОБЛАСТНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КАЗЁННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КОРПОРАЦИЯ РАЗВИТИЯ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	7.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	20,44
	Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	24,53

	7.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	Числовое значение определяется единой теплоснабжающей организацией равным цене на тепловую энергию (мощность), определенной соглашением сторон договора теплоснабжения, но не выше предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденного органом регулирования

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	8.
	На территории муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

	8.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	22,34
	1670,29

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	26,81
	2004,35

	8.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	9.
	На территории муниципального образования «Тагайское сельское поселение» Майнского района Ульяновской области

	9.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	36,47
	1644,54

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	43,76
	1973,45

	9.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	10.
	На территории муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области от собственных источников через сети Муниципального унитарного предприятия «Гортепло»

	10.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	24,42
	1904,24

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	29,30
	2285,09

	10.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	11.
	На территории муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

	11.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	17,34
	1756,18

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	20,81
	2107,42

	11.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	12.
	На территории муниципального образования «Николаевское городское поселение» Николаевского района Ульяновской области

	12.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	38,31
	1670,29

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	45,97
	2004,35

	12.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	13.
	На территории муниципального образования «Барановское сельское поселение» Николаевского района Ульяновской области

	13.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	39,91
	1915,42

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	47,89
	2298,50

	13.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	14.
	На территории муниципального образования «Зеленорощинское сельское поселение» Ульяновского района Ульяновской области

	14.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	20,80
	1617,79

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	24,96
	1941,35

	14.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	15.
	На территории муниципального образования «Ишеевское городское поселение» Ульяновского района Ульяновской области

	15.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	33,29
	1531,78

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	39,95
	1838,14

	15.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	16.
	На территории муниципального образования «Майнское городское поселение» Майнского района Ульяновской области

	16.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	35,32
	1484,84

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	42,38
	1781,81

	16.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	17.
	На территории муниципального образования «Красногуляевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

	17.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	17,15
	1364,09

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	20,58
	1636,91

	17.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

	18.
	На территории муниципального образования «Языковское городское поселение» Карсунского района Ульяновской области

	18.1.
	С 01.01.2020 по 30.06.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)
	41,50
	1515,35

	2)
	население (с учётом НДС) <*>
	49,80
	1818,42

	18.2.
	С 01.07.2020 по 31.12.2020

	1)
	потребители, кроме населения

(без учёта НДС)

	2)
	население (с учётом НДС) <*>

____________________
<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).

<**> Двухкомпонентный тариф на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения, состоящий из компонента на холодную воду и компонента на тепловую энергию.

____________________________